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سیاسی

دیگهچهخبر؟
باقری در حالی 

با همتای 
اروپایی خود 

دیدار کرد 
که موضوع 

همکاری ایران 
و روسیه نیز از 

دیگر محورهای 
آن بود؛ 

موضوعی که در 
هفته های اخیر 

به دستاویز 
دروغ پردازی 

شماری از 
رسانه های 

غربی بویژه 
رویترز تبدیل 

شده بود

مقام های ایرانی پیرامون تحولات مهم منطقه 
غرب آسیا با مقام های اروپایی به بحث و 
گفت و گو نشستند. به موازات دیپلماسی 
فشرده ای که رئیس دستگاه دیپلماسی در سطح 
منطقه به جریان انداخته است؛ علی باقری، 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه هم راهی اروپا 
شد و دیدگاه های مهم تهران درباره جنگ غزه 
را با مقام های اروپایی در میان گذاشت. باقری 
در صفحه شخصی خود در ایکس خبر داد که 
در این رابطه گفت و گوهای مفیدی با »انریکه 
مورا«، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا و »سون کوپمانس«، نماینده ویژه اتحادیه 
اروپا برای خاورمیانه از سر گذرانده است. 
دیپلمات ایرانی در جریان این دیدارها بر فوریت 
توقف نسل کشی و ضرورت نجات انسان های 
بی گناه در غزه تأکید کرده است. »مورا« نیز 
در پیامی درباره این دیدار اعلام کرد که افزون 
بر موضوع غزه درباره همکاری نظامی ایران و 
روسیه و مذاکرات لغو تحریم ها و موضوعات 

دوجانبه هم با باقری گفت و گو کرده است.
مسئولان ایرانی و اروپایی درحالی بر مواضع خود 
پیرامون تحولات غزه تأکید کردند که چندین ماه 
از آغاز جنگی خونین در این باریکه می گذرد 
و کماکان نشانه های امیدوارکننده ای برای 
فرونشستن آتش این جنگ پدیدار نشده است. 
تلاش های جاری در چهارچوب فرایندهای 
دیپلماتیک برای توقف جنگ و اجرای آتش 
بس متأثر از مخالفت های رهبران اسرائیلی به 
شکست انجامیده است تا همچنان ماشین 

جنگی این رژیم به کشتار خود ادامه دهد و 
مرگ و ویرانی به جای بگذارد. پیشتر حسین 
امیرعبداللهیان در گفت و گوی تلفنی با »جوزپ 
بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
ضمن تأکید بر توقف فوری حملات نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه بر ضرورت ارسال 
کمک های بشردوستانه به مردم جنگ زده تأکید 
کرده بود؛ امری که تا این مقطع جنگ با مانع 
تراشی مقامات صهیونیست به انجام نرسیده 
است تا صدای اعتراض مسئولان غربی هم بلند 
شود. چنانکه »بورل« در جدیدترین موضعگیری 
خود از اسرائیل خواسته تا ورودی های موجود را 
تسهیل و همه دروازه ها را باز کند و اجازه دهد 
یک کریدور بشردوستانه برای کمک به مردم 

محصور غزه ایجاد شود.

بررسی یک اتهام واهی
باقری در حالی با همتای اروپایی خود دیدار 

کرد که موضوع همکاری ایران و روسیه نیز 
از دیگر محورهای آن بود؛ موضوعی که در 
هفته های اخیر به دستاویز دروغ پردازی شماری 
از رسانه های غربی بویژه رویترز و هشدار متقابل 
ایران در قبال تبعات این دروغ پردازی ها تبدیل 
شده بود. جدیدترین این تلاش ها نیز به ادعای 
واهی ارسال موشک های بالستیک ایران به 
روسیه برای کمک به این کشور در جریان جنگ 
اوکراین باز می گشت. به نظر می رسید این 
اتهام واهی که از سوی یک مقام امنیتی اوکراین 
هم رد شد، در چهارچوب درماندگی غرب در 

جنگ فرسایشی اوکراین قابل ارزیابی باشد. این 
ناکامی در کنار تنش های برآمده از تنش های 
جاری در خاورمیانه می توانست دلیلی باشد تا 
اذهان جهانی را از زنجیره شکست های اروپا و 
ایالات متحده در دو بحران متوالی منطقه ای و 
جهانی به سمت و سوی ایران منحرف سازد. از 
این رو این مهم به یکی از اصلی ترین محورهای 
مورد تبادل نظر باقری با »مورا« تبدیل شد و 
نقطه نظرات تهران نسبت به عملیات روانی 
محافل رسانه ای غرب به پیشتازی رویترز به 

اطلاع مسئولان اتحادیه اروپا رسید.

توقیف کشتی امریکایی از سوی ایران در آب های 
خلیج فارس که به تلافی تحریم های ضدایرانی 
بویژه در حوزه کالاهای اساسی و دارویی صورت 
گرفت، بهانه ای برای تکرار ادعای موهوم 
مقام های امریکایی مبنی بر مستثنی کردن 
کالاهای ضروری علیه ایران شد. اردیبهشت 
سال جاری بود که نفتکش »ادونتج سوئیت« 
که با پرچم جزایر مارشال و در اجاره شرکت 
نفتی »شِـــوران« امریکا نفت خام حمل می کرد، 
توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
توقیف شد. چهارشنبه هفته گذشته منابع 
خبری اعلام کردند که دادگاه حقوقی روابط 
بین الملل در تهران، فرمان توقیف محموله 
نفتی این نفتکش را که ارزش آن به بیش از 

۵۰ میلیون دلار می رسد، صادرکرده است. بنا 
به اعلام مرکز رسانه ای قوه قضائیه در پی 
تحریم های کشورهای غربی و به طور ویژه امریکا 
که منجربه جلوگیری فروش داروهای مورد 
نیاز برای بیماران پروانه ای توسط یک شرکت 
سوئدی شده و به بروز صدمات شدید جسمانی 
و روحی بر این بیماران انجامیده است، بیماران 
پروانه ای )EB( پرونده شکایتی را علیه امریکا در 
دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران گشودند. 
با پیگیری های حقوقی انجام گرفته در نهایت 
دادگاه دستور توقیف محموله نفتی نفتکش 
»ادونتج سوئیت« در خلیج فارس را صادر کرد 

که به توقیف محموله این کشتی انجامید.

فراموشی یک گزارش
در پی صدور این حکم بود که »متیو میلر«، 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا ادعا کرد که 
تحریم های کشورش همیشه برای تدارک اقلام 

بشردوستانه مانند مواد غذایی، دارو، لوازم و 
تجهیزات پزشکی و کشاورزی استثنا قائل شده 
است. او با ادعای اینکه این سیاست همه 
دولت های مختلف امریکا در اعمال تحریم های 
ضدایرانی بوده است، خواستار آزادی فوری 
نفتکش »ادونتج سوئیت« از سوی ایران شد. 
»میلر« در توضیح بیشتر ادعاهای خود درباره 
دلیل توقیف کشتی های حامل کالاهای ایرانی 
از سوی امریکا مدعی شد: هیچ گاه اقلامی که 
از تحریم معاف بوده، توقیف نشده است و 
آنچه ضبط شده طبق قانون ایالات متحده 
امریکا انجام شده است. به نظر می رسد این 
مقام امریکایی درحالی ادعای مستثنی شدن 
داروهای حیاتی از تحریم های ضدایرانی را تکرار 
می کرد که گزارش سال گذشته »آلنا دوهان« 
گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره آثار تحریم ها 
بر بیماران ایرانی را به فراموشی سپرده است. 
گزارشگر سازمان ملل بعد از تحقیق و تفحص 

مفصلی که در جریان سفر خود به ایران انجام 
داد، تأیید کرد: موانعی که تحریم ها برای تهیه 
دارو ها و تجهیزات پزشکی کافی از جمله قطعات 
یدکی و سوخت برای تأمین برق تجهیزات یا مواد 
تولید دارو های باکیفیت خوب در داخل کشور 
ایجاد می کند، تأثیر گسترده ای به جای گذاشته 
است. چنان که افراد مبتلا به بیماری های 
نادر یا شدید از جمله انواع خاص بیماری های 
مبتلا به دیابت، سرطان، هموفیلی، پروانه ای و 
لوسمی را تحت تأثیر قرار داده است؛ زیرا دارو و 
تجهیزات این بیماری ها در داخل تولید نمی شود 

و رژیم های تحریمی اعمال  شده توسط دولت ها 
و سازمان های منطقه ای مختلف، کار را چنان برای 
بانک ها، کمک کنندگان و بازیگران بشردوستانه 
پیچیده کرده که مقررات مربوط به امکان اجرای 
نظام تحریم ها از طریق تحریم های ثانویه، 
مجازات های فراسرزمینی و همچنین بیانیه های 
عمومی در مورد کارزار های فشار حداکثری باعث 
ایجاد احساس ترس بین دولت ها و گروه های 
مؤثر خصوصی در این زمینه شده است تا از 
همکاری با ایران برای تأمین داروهای حیاتی 

برای بیماران ایرانی خودداری کنند.

دیدارعلیباقریبادومقاماروپاییصورتگرفت در

از رایزنی درباره غزه تا هشدار درباره اتهامات 
واهی علیه همکاری ایران و روسیه

عباسایروانی
راهیزندانشد

حکم متهمان پرونده گروه عظام 
خودرو صادر و عباس ایروانی برای 
اجرای حکم به زندان معرفی شد.
رأی قطعی ۲ پرونده قضایی گروه 
عظام، از سوی شعبه ۴ دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی، صادر 
شده که متهم ردیف اول هر دو پرونده، 
عباس ایروانی است. وی در مجموع به 
تحمل ۶۵ سال حبس و پرداخت جزای 

نقدی محکوم شد.
عباس ایروانی در پرونده اول به اتهام 
اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور 
با توسل به قاچاق سازمان یافته و 
حرفه ای قطعات خودرو به صورت 
عمده و کلان به میزان بیش از ۶۶۴ 
میلیون دلار و رهبری گروه مجرمانه 
سازمان یافته قاچاق قطعات خودرو 
به تحمل ۲۵ سال حبس و ضبط کلیه 
اموالی که متهم از طریق خلاف قانون 
به دست آورده، محکوم شده است 
و به اتهام معاونت در جعل اسناد به 
تحمل ۸ ماه حبس و جبران خسارت 
وارده، به اتهام معاونت در استفاده از 
اسناد مجعول به تحمل ۲ سال و ۱ ماه 
حبس، به اتهام معاونت در پرداخت 
رشوه به تحمل ۲ سال و ۱ ماه حبس 
و به اتهام مشارکت در فراری دادن 
 حامد خاتمی پور به تحمل ۱ سال 

و ۱ ماه حبس محکوم شده است.
ایروانی در پرونده دوم نیز به اتهام 
مشارکت در اخلال عمده در نظام 
اقتصادی کشور از مجرای اخلال در 
نظام پولی و ارزی کشور از طریق 
تحصیل اموال و وجوه کلان از شبکه 
بانکی از طرق نامشروع و غیر قانونی 
به تحمل ۲۵ سال حبس و ضبط 
کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون 
به دست آورده و رد مال شبکه بانکی 
محکوم شد. وی همچنین به اتهام 
معاونت در جعل ۳۶ فقره گواهی 
بازرسی به تحمل ۳ سال و شش 
ماه حبس و جبران خسارات وارده 

محکوم شد.

ذرهبین

اسلام آباد به موضعگیری مداخله جویانه 
واشنگتن درباره ساخت خط لوله گاز ذیل 
همکاری ایران و پاکستان پاسخ گفت. چند 
روز پیش وزارت امور خارجه امریکا ادعا کرده 
بود که به گفت وگو با اسلام آباد درباره پروژه 
خط لوله گاز »پاکستان-ایران« ادامه خواهد 
داد. این موضعگیری ادعایی به پروژه خط لوله 
گاز میان تهران و اسلام آباد اشاره داشت که در 
چهارچوب آن مقرر شد این خطوط به طول 
۱۹۳۱ کیلومتر در یک سال آینده تکمیل  شود. 
از مجموع طول این خط لوله ۱۱۵۰ کیلومتر 
در داخل ایران و مابقی در پاکستان تا بندر 
»گوادر« کشیده خواهد شد. ایران پیش از این، 
کار احداث یک خط لوله ۹۰۰ کیلومتری را تکمیل 
کرده بود. قرارداد پروژه در سال ۲۰۰۹ امضا شد 
و قرار بود سال ۲۰۱۵ تکمیل شود. ممتاز زهرا، 
سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با بیان اینکه 

کابینه پاکستان تصمیم گرفت که کار ساخت ۸۰ 
کیلومتر خط لوله پاکستان- ایران را آغاز کند و 
این طرح در خاک ما ساخته می شود، تأکید 
کرد  که ساخت خط لوله در خاک پاکستان 
نشان از تعهد ما به پروژه مشترک گازی با ایران 
است بنابراین اسلام آباد معتقد است که این 
فاز در خاک ما انجام خواهد شد و نیازی به 

مشورت با کشور ثالث نداریم.
چند هفته پیش از این وزارت نفت پاکستان با 
صدور بیانیه ای تکمیل پروژه مشترک گازی با 
جمهوری اسلامی ایران را موجب تقویت امنیت 
انرژی اسلام آباد خواند و اعلام کرد که کمیته 
انرژی در کابینه دولت پاکستان با طرح احداث 
فاز اول خط لوله از »بندر گوادر« تا مرز مشترک 
پاکستان با ایران موافقت کرده است. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
نیز در جدیدترین موضع خود پیرامون این 

موضوع تصریح کرد که با پیگیری های مقامات 
ایران و مذاکرات مستمر هیأت های انرژی دو 
کشور، طرف پاکستانی متعهد شد فاز اول این 
پروژه را به طول ۸۰ کیلومتر اجرایی کند. اجرای 
این پروژه در کمیته انرژی دولت پاکستان هم 
به تصویب رسید. به گفته او ایران در سال ۲۰۱۴ 
عملیات خودش را شروع کرده بود. طرف 
پاکستانی در شهریور ۱۳۹۸ درخواست داشت 
این پروژه تا ۲۰۲۴ میلادی تمدید شود که در 
نهایت توافق شد این پروژه در سال جاری 

شود. تکمیل 
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